[image: gerb_vetvi]
ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 ПРИКАЗ
   16.03.2017   №_   440        ___
                г. Брянск
«Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции
департамента образования и науки
Брянской области на 2017 год»

        В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года №364 « О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции»,  Указа Президента Российской Федерации от 01 апреля 2016 года №147 «Об утверждении Национального плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы» и Постановления Правительства Брянской области от 30 января 2017 года №25-п «Об утверждении плана противодействия коррупции в Брянской области на 2017 год» и принятия комплекса мер по совершенствованию механизма по противодействию коррупции в департаменте образования и науки Брянской области

          ПРИКАЗЫВАЮ:
      1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции департамента образования и науки Брянской области на 2017 год  (Приложение).
      2.Начальникам отделов департамента  образования и науки Брянской области обеспечить исполнение  Плана мероприятий по противодействию коррупции департамента образования и науки Брянской области на 2017 год.
      3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кулешову Т.В., заместителя директора департамента образования и науки Брянской области.

[image: ]

Утверждено приказом департамента образования
                                   и науки Брянской области
                                                   от  16 марта   2017 года    №440

План
мероприятий по противодействию коррупции департамента образования и науки Брянской области на 2017 год
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.Организационные мероприятия

	1.1
	Продолжить регулярную работу по ознакомления  сотрудников департамента образования и науки Брянской области с нормативными правовыми актами, программами, планами федерального и регионального уровня  в области  противодействия коррупции
	постоянно
	Отдел кадровой, правовой и организационной работы

	1.2
	Продолжить обеспечение комплексных мер, направленных на устранение коррупционных проявлений в деятельности подведомственных организаций
	постоянно
	Кулешова Т.В.
Ширяев В.М.
Никольский С.А.
Турлакова Н.В.
Чернякова Н.В.

	1.3
	Вести систематический анализ ситуации по атикоррупционной работе в подведомственных организациях
	постоянно
	Отдел кадровой, правовой и организационной работы

	1.4
	Направлять отчеты, информации  в Правительство Брянской области по вопросам противодействия коррупции
	ежеквартально
	Чернякова Н.В.
Абучина Е.Н.

	1.5
	Направлять предложения в План работы комиссии при Губернаторе Брянской области по координации работы по противодействию коррупции
	3 квартал
	Чернякова Н.В.
Абучина Е.Н.
Начальники отделов департамента

	1.6
	Подготовка информации к заседаниям комиссии при Губернаторе Брянской области по координации работы по противодействию коррупции
	По мере включения вопросов в области образования в повестку дня заседания комиссии
	Начальники отделов департамента

	1.7
	Направлять предложения в План  противодействия коррупции в Брянской области
	3 квартал
	Чернякова Н.В.
Абучина Е.Н.
Начальники отделов департамента

	1.8
	Осуществлять работу по предоставлению государственными гражданскими служащими департамента образования и науки Брянской области и руководителями подведомственных организаций й справок о доходах. расходах и обязательствах имущественного характера их , а также супругов и несовершеннолетних детей с проведением последующего анализа и размещением данных по установленной форме на сайте департамента в разделе «Противодействие коррупции»

	Март-май
	Отдел кадровой, правовой и организационной работы

	1.9
	Пополнение информации на сайте департамента в разделе «Противодействие коррупции»

	постоянно
	Отдел кадровой, правовой и организационной работы

	1.10
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих департамента образования и науки Брянской области и урегулированию конфликта интересов
	постоянно
	Отдел кадровой, правовой и организационной работы

	1.11
	Обеспечение соблюдения лицами. Замещающими должности государственной гражданской службы в департаменте образования и науки Брянской области  запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся уведомления представителя нанимателя о6
- получении подарка;
-выполнении иной оплачиваемой работы;
-обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;
-возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
	постоянно
	 Отдел кадровой, правовой и организационной работы

	2.Развитие и  совершенствование системы размещений государственного заказа

	2.1
	При проведении закупок создавать равные условия для обеспечения конкуренции между участниками закупок. Обеспечивать принцип открытости и прозрачности контрактной системы
	постоянно
	Егорова Е.В.
Начальники отделов

	2.2
	Осуществление контроля за проведением закупок в подведомственных учреждениях

	постоянно
	Егорова Е.В.
Начальники отделов

	3.Мероприятия по правовому просвещению государственных гражданских служащих департамента образования и науки Брянской области и руководителей подведомственных организаций

	3.1
	Проведение семинаров- совещаний с государственными гражданскими служащими  департамента образования и науки Брянской области и руководителями подведомственных организаций по вопросам противодействия коррупции
	постоянно
	 Отдел кадровой, правовой и организационной работы

	3.2
	Осуществлять работу по ведению антикоррупционной пропаганды и правового воспитания среди участников образовательного процесса
	постоянно
	Кулешова Т.В.
Ширяев В.М.
Никольский С.А.
Иванов И.А.
Турлакова Н.В.
Чернякова Н.В.

image1.png

image2.png
e
JupexTop memapraMeHTa W B.H.O6opoToB